
Kantonsratsbeschluss 
betreffend Freigabe eines Zusatzkredites 

für die Erarbeitung des Generellen Projektes 
des Stadttunnels Zug

vom …………………

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 3 Abs. 1 des Kantonsratsbeschlusses über das Strassenbaupro-
gramm 2004 – 2014 vom 18. Dezember 20031) und § 28 Abs. 2 Bst. c des Ge-
setzes über den Finanzhaushalt des Kantons und der Gemeinden (Finanz-
haushaltgesetz vom 31. August 2006)2),

beschliesst:

§ 1
Grundsätze

Für die Erarbeitung des Generellen Projektes des Stadttunnels Zug, Stadt
Zug, wird zulasten des Rahmenkredites gemäss § 2 Abs. 1 Bst. c des Kan-
tonsratsbeschlusses über das Strassenbauprogramm 2004 – 2014 vom 18. De-
zember 2003 ein Zusatzkredit von 1.55 Mio. Franken bewilligt (Preisbasis
Oktober 2011).

§ 2
In-Kraft-Treten

Dieser Beschluss tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in
Kraft.3)

Zug, ………………… 2012

Kantonsrat des Kantons Zug

Die Präsidentin
Vreni Wicky

Der Landschreiber
Tobias Moser

1) BGS 751.12
2) BGS 611.1
3) In-Kraft-Treten am …………………

1300 / 12-0795

Kanton Zug Vorlage Nr. 2130.2
(Laufnummer 14 032)

Antrag des Regierungsrates vom 3. April 2012


